
    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 1 de 10 

 
  

      

 

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 5 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

 
  



    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 2 de 10 

 
  

 

 

 

 

 RESO-2020-43-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO PASE A SITUACIÓN DE RETIRO ACTIVO 

VOLUNTARIO A PERSONAL POLICIAL. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMARIO N° 1 de 1 



    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 3 de 10 

 
  

 

Resolución 

Número: RESO-2020-43-GDEBA-MSGP 
 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 13 de Febrero de 2020 
 

Referencia: RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO BUGUEIRO Y OTROS  

_____________________________________________________________________________ 

 
VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo 

voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto 

en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el marco de su competencia; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso 

a) y 61 de la Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello,  

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2020-02841632-GDEBA- 

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que 

en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto 

Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el 

Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
______________________ 



    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 4 de 10 

 
  

 

 
Anexo 

 
Número: IF-2020-02841632-GDEBA-DPRPMSGP 

 
LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 6 de Febrero de 2020 

 
Referencia: ANEXO ÚNICO. Retiro activo voluntario. CLAUDIO JUAN BUGUEIRO y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

ANEXO ÚNICO 

 
 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 BUGUEIRO CLAUDIO JUAN 14371021 019140 EX-2020-02012324-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 
GOMEZ FERNANDEZ MARTA 
GRACIELA 

12968186 019257 EX-2020-01718961 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 MOYANO DANIEL ANGEL  13334729 130010 EX-2020-00942765-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 HERNANDEZ MARIA CLAUDIA 18283852 127629 EX-2020-01032309-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 BLANCO HERMELINDA 14464322 128355 EX-2020-00287037-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 DI RENTA SANDRA MARCELA 17880345 128910 EX-2020-02305147-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 MISURACA RAFAEL DANTE 17345860 019882 EX-2020-00304920-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 GALINELLI PATRICIA NANCY 17138714 126438 EX-2020-00350649-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 
PERVANCHUK CLAUDIO 
ROBERTO 

20013761 129880 EX-2020-02305735-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

 

 



    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 5 de 10 

 
  

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 BUSTOS HECTOR PABLO 22211158 129779 EX-2020-02419986-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

11 PEREYRA ALEJANDRA EDITH 16596827 130030 EX-2020-00007994-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

OFICIAL INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

12 PEREZ SILVIA ADRIANA 18011636 129599 EX-2019-37632432-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

13 MARURI CARLOS EDUARDO 13610535 116441 EX-2020-01474053-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 ORTIZ MARIA DEL CARMEN 14484680 129892 EX-2020-01311051 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 
VALENZUELA PEDRO 

FRANCISCO 
18073501 128060 EX-2020-00579824-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 VILLALBA LUIS ALBERTO 12583943 129879 EX-2019-42801818-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

17 ALANIZ PEDRO JAVIER 18149893 126992 EX-2020-00293316-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 ALZUALDE GRISELDA NOEMI 17631490 129565 EX-2020-01273503-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 QUIROGA GREGORIO RAMON 17342150 129322 EX-2020-01284154-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

20 CORREA CLAUDIA BIBIANA 17346338 129493 EX-2020-01682212-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 OLAVERRIA HUGO OMAR 12291027 123178 EX-2020-02022375-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

22 PACHECO OSCAR ANIBAL 16875699 124816 EX-2020-01462657-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
 

 

 

 



    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 6 de 10 

 
  

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

23 CORIA EDUARDO EMILIO 16319698 127903 EX-2020-00083849-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 LANDRIEL RUBEN EDGARDO 16427561 126890 EX-2020-00410291 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Arriba 

 

 

SERGIO ALEJANDRO BERNI 

Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/


    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 7 de 10 

 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

1.- VILLARREAL ALBERTO MARTIN: D.N.I. 22.385.451, nacido el 24/12/1971, sin más datos. Solicitarla D.D.I. 

en Función Judicial Lujan. Interviene U.F.I N° 9 a cargo de la Dra. Mariana V. Suárez a requerimiento del Juzgado 

de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Marcelo Romero, ambos del Departamento Judicial Mercedes. I.P.P. N° 09-01-

000689-20/00 y agregada I.P.P. N°.09-01-000662-20/00. Caratulada “VILLARREAL ALBERTO MARTIN S/ 

AMENAZAS CALIFICADAS – ABUSO DE ARMA – TENENCIA ILEGAL DE ARMA DE FUEGO DE USO 

CIVIL – TENENCIA ILEGAL DE ARMA DE GUERRA Y RESISTENCIA A LA AUTORIDAD”. CAUSA 25.300. 

Expediente N° 21.100-714.426/2020. 

 

 

 

________________ 

 

 
Arriba 

 

 
 

  



    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 8 de 10 

 
  

SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES  
 

1.- AFANACIER EVER ADAN: argentino, de 12 años de edad, soltero, instruido, D.N.I. N° 52.922.201. Mismo 

resulta ser de contextura física robusta, de 45 kg. de peso, tez trigueña, 1,50 mts. de altura, ojos marrones y cabello 

negro. Quien se retiró de su domicilio sito en calle México 3192 e/ Asunción y Belice de la Localidad de Guernica, 

partido de Presidente Perón, vistiendo jeans azul, remera negra y “croc” rosas. Solicitarla Comisaría Presidente 

Perón. Intervienen U.F.I. N° 1 Descentralizada Presidente Perón y Juzgado de Garantías en turno, ambos del 

Departamento Judicial de La Plata. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. AFANACIER JESÚS 

EDUARDO. Expediente N° 21.100-708.676/2020. 

 

 

________________ 

 

 

 
Arriba 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 9 de 10 

 
  

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO  

 

1.- GARCIA ALEJANDRA ELISABET: argentina, de 38 años de edad, soltera, ama de casa, nacida el 16/08/1983, 

D.N.I. N° 30.437.502. Misma resulta ser de contextura física delgada, tez trigueña, de 65 kgs. aproximadamente y 

cabello lacio largo oscuro. Quien el día 25/01/2020 en horas de la madrugada, se retiró de su domicilio sito en calle 

Trenque Lauquen y Navarro de Moreno – General Rodriguez, vistiendo zapatos blancos, pantalón y campera de 

jeans. Solicitarla D.D.I. Moreno – General Rodriguez. Interviene U.F.I. N° 10 del Departamento Judicial Moreno. 

Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. VEGA MARIA ESTER. Expediente N° 21.100-

703.273/2020. 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

2.- PATIÑO ALEJANDRO DANIEL: argentino, de 26 años de edad, albañil, nacido el 05/03/1993 en la provincia 

de Formosa, D.N.I. N° 40.084.051, hijo de Julio Cesar y Gómez Nelida, domiciliado en Barrio San Jorge 31 vdas. 

casa N°7, calle Napoleón y Segunda, Parque Nutrial. Solicitarla Jefe Convenio Policial Corrientes por intermedio 

Jefe Convenio ésta Policía. Interviene Juzgado Civil, Comercial y Laboral a Cargo del Dr. Gustavo Rene Buffil. 

Caratulada “ASESORA DE MENORES E INCAPACES S/ SITUACION”. Expediente N° 21.100-706.459/2020. 

  
 
 

 

 
 
 

 

 

 



    
 
Boletín Informativo N° 5                      La Plata, martes 18 de febrero de 2020. 

  
Página 10 de 10 

 
  

3.- CACERES JULIAN: argentino, de 65 años de edad, soltero, instruido, changarin, nacido el 27/03/1954 en 

Formosa, D.N.I. N° 11.000.973, domiciliado en calle Jose Ignacio Rucci N° 2110 de Lanús Oeste. Mismo resulta 

ser de contextura física delgada, tez trigueña, de 70 kgs. aproximadamente, de 1,80 mts. de altura, cabello corto 

negro con canas y ojos marrones oscuros. Como seña particular posee faltante de piezas dentales, padece problemas 

de memoria y alcoholismo. Quien fue visto por última vez el día 08/01/2020, siendo las 10:00 aproximadamente, 

vistiendo remera blanca, short de algodón gris oscuro y zapatillas azules. Solicitarla Comisaria Distrital Sur 1ra. - 

Gonzalez Catan. Interviene U.F.I. N° 03 Descentralizada del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada 

“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. CACERES CABRERA ROSSANA ALICIA. Expediente N° 21.100-

708.164/2020. 

 

 
 

 

4.- DIAZ SILVA SEGUNDO LEANDRO: de 49 años de edad, nacido el 09/04/1971, D.N.I. N° 95.042.575. 

Mismo resulta ser de contextura física robusta, tez morena, estatura alta y cabello negro corto. Quien el día 

01/01/2020 fue visto por última vez. Solicitarla Comisaría Escobar 1ra. Interviene U.F.I. y J. Escobar del 

Departamento Judicial Zarate - Campana. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. SILVA 

MEDINA EDELFITA. Expediente N° 21.100-708.389/2020.  

 

 

________________ 

 

 
Arriba 

 

 


